2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 марта 2023 г.	01-581-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 21 июня 2022 года №01-1349-а «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полётов беспилотных воздушных судов (за исключением полётов беспилотных воздушных судов с максимальной взлётной массой менее 0,25 кг), подъёма привязных аэростатов над населёнными пунктами муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области, а также посадки (взлёта) на расположенные в границах населённых пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

	21, 0600 ОБ НПА

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями), постановлением администрации Тихвинского района от 22 марта 2012 года №01-600-а «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полётов беспилотных воздушных судов (за исключением полётов беспилотных воздушных судов с максимальной взлётной массой менее 0,25 кг), подъёма привязных аэростатов над населёнными пунктами муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области, а также посадки (взлёта) на расположенные в границах населённых пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (сокращённое наименование: «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков»), (далее – административный регламент), утверждённый постановлением администрации Тихвинского района от 21 июня 2022 года №01-1349-а, следующие изменения:
1.1. пункт 2.5. административного регламента «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:
1) Федеральный закон Российской Федерации от 19 марта 1997 года № 60-ФЗ «Воздушный кодекс Российской Федерации»;
2) Постановление Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации»;
3) Постановление Правительства Российской Федерации от 25 мая 2019 года № 658 «Об утверждении Правил учёта беспилотных гражданских воздушных судов с максимальной взлётной массой от 0,25 килограмма до 30 килограммов, ввезённых в Российскую Федерацию или произведённых в Российской Федерации»;
4) Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 16 января 2012 года № 6 «Об утверждении Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации»;
5) Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 11 мая 2022 года № 172 «Об установлении запретных зон»;
6) Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 12 января 2022 года № 10 «Об утверждении Федеральных авиационных правил «Требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим коммерческие воздушные перевозки. Форма и порядок выдачи документа, подтверждающего соответствие юридического лица, индивидуального предпринимателя требованиям федеральных авиационных правил. Порядок приостановления действия, введения ограничений в действие и аннулирования документа, подтверждающего соответствие юридического лица, индивидуального предпринимателя требованиям федеральных авиационных правил»;
7) Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 11 мая 2022 года № 173 «Об установлении постоянных зон ограничения полётов и временных зарезервированных зон ограничения полётов».
1.2. пункт 2.10 административного регламента «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги», изложить в новой редакции:
«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
1) представленные заявителем документы не отвечают требованиям, установленным административным регламентом;
2) отсутствие права на предоставление муниципальной услуги:
авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полёты воздушных судов, полётов беспилотных воздушных судов (за исключением полётов беспилотных воздушных судов с максимальной взлётной массой менее 0,25 кг), подъёмы привязных аэростатов, а также посадки (взлёта) заявитель планирует выполнять не над территорией указанного муниципального образования;
наличие установленных федеральным законодательством ограничений на полёты летательных аппаратов (включая воздушные суда) над заявленной территорией (местом использования воздушного пространства).
2. Обнародовать административный регламент в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района (http://tikhvin.org) и на информационном стенде по месту оказания муниципальной услуги в административном здании, расположенном по адресу: Ленинградская область, Тихвинский район, город Тихвин, 4 микрорайон, дом 42.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по безопасности.
4. Данное постановление вступает в силу после обнародования.

Глава администрации 						   	   Ю.А. Наумов

Минина Ирина Адамовна,
88136771-611

СОГЛАСОВАНО:
	   Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом

	Максимов В.В.

	Заместитель главы администрации

	Федоров К.А.

	Заведующий отделом информационного обеспечения

	Васильева Е.Ю.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Юридический отдел
	1

	Общий отдел
	1

	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2

	ИТОГО:
	5